Camara Municipal de Nova Santa Bérbara
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SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL
N° 002/2022

Nova Santa Barbara,25/03/2022
DE: OSVALDO VIRGINIO DE LIRA

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)

Senhor Presidente:

O Vereador e ou Servidor, abaixo
assinado, vem respeitosamente a presenca de V.
Exceléncia, r'equerer a concessdo de 01 didrias no
valor de R$-350, 00 ( Trezentos e Cinquenta
reais),para cidade de Curitiba, no dia 29 de Marco
de 2022, para visita Gabinete Dep. Reinhold e Dep.

Wilmar, solicitar emenda para municipio, Jjuntamente
com o prefeito.

Nestes termos,
Pede Dederimento.

A~
Presidente

y
Assité}ﬂﬁa—




Estado do Parana

CONCESSAO DE DIARIA N2002/2029

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO
PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LE|,
TENDO EM VISTA POR FORCA DA LE| N°821/2016, CONCEDE DIASRIA(S) COMO
SEGUE:

Servidor: Osvaldo Virginio de Lira

Cargo: Vereador - 1° Secretario

Secretaria/Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$- 350,00(Trezentos e Cinquenta Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem:; Concedida ao Sr. Osvaldo Virginio de Lira, portador do CPF

n°023.855.749-93, no valor de R$-350,00 ( Trezentos e Cinquenta Reais), 01 diaria, para
despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 29 de Margo de 2022,
no Gabinete do Dep.Reinhold Stephanes Junior, Gab. Do Dep. Wilmar Reichembach,
juntamente com o prefeito, ficando o valor estabelecido a disposicdo do mesmo junto a
tesouraria desta Casa de Leis.

Nova Santa Barbara, 29 de Marco de 2022

%// :
Antonio Claugié erﬁe}/ % Cruz

Presidente Camara Municipal
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Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-350,00 ( trezentos e Cinquenta
Reais), correspondente a 01 diéria para Curitiba, a mim concedida por esta
casa, declarando ainda estar de acordo com o valor estipulado.

Nova Santa Barbara, 04 de Abril de 2022

/

= /) D \
/

— N —

<Os@ldoév irginiode Lira
Vereador
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DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsdvel pelo DIARIA: Cargo ou Fungdo :
OSVALDO VIRGINIO DE LIRA 1° Secretario
Orgao: Camara Municipal de Nova Santa Bdirbara Nota de Empenho N°:
Unidade Administrativa: Solicitagdo N°
Dotagdo Orgamentaria:
Especificagdo:
TOTAL DA DIARIA: R$=350,00 ( Trezentos e Cinquenta Reais) XXX X=X X=X X=X =X =X X=X X=X =X =X =X =X =X =X =X —X
XXX =X =X -X=X=X=X=X=X-X-X-X-X-X )
RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
30/03/2022 350,00
TOTAL 350,00
- lﬂ ")
~ A1/
ome: Nome: /// /
Y7217 —
Antonio oV da Cruz
Ass. Resp. pelo Adiantamento
Secretdrio (a)

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

30/03/2022 Despesas realizadas para cidade de Curitiba, para visitas no seguintes parlamentares: Dep

Reinhold Stephanes Junior, Wilmar Reichembach, solicitar emenda parlamentar para o

Municipio. conforme documentos em anexo

Analisando a aplicagédo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes.

CONTADOR
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Edicédo: 2189/2022-|08 | CONCESSAOQ DE DIARIA N° 091/2022
O Prefeito do Municipio de Nova Santa Bérbara, Estado do Parand, usando das atribuigdes que lhe sdo conferidas por Lei, tendo em vista

as Leis Municipais n® 809/2016 e n® 893/2018, bem como, Instrugdes Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Parana, CONCEDE
DIARIA(S), como segue:

Servidor: ALINE CAMPOS GONCALVES ALMEIDA

Cargo: ENFERMEIRA PADRAO

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saude

Valor (R$): R$ 40,00 (QUARENTA REAIS)

Destino: CORNELIO PROCOPIO-PR

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITACAO DE DIARIA PARA

CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTACAO PARA A ENFERMEIRA ALINE CAMPOS
GONCALVES ALMEIDA, QUE IRA PARTICIPAR DE REUNIAO DE "ORIENTACAO DA
CAMPANHA DE INFLUENZA/SARAMPO COM OBJETIVO DE ORGANIZACAO DA CAMPANHA,
DIRETRIZES DA IMUNIZACAO, DESCENTRALIZACAO DO SIES E NOVO FLUXO DAS
SOLICITACAOES E DISTRIBUICAO SO ESUS", NO DIA 04 DE ABRIL DE 2022, NA 18* REGIONAL
DE SAUDE, NA CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR.

Data do Pagamento: 04/04/2022

N° do Pagamento: 885/2022

CLAUDEMIR VALERIO
Prefeito Municipal

Edigao: 2189/2022-|09 | CONCESSAQ DE DIARIA N° 092/2022
O Prefeito do Municipio de Nova Santa Béarbara, Estado do Parana, usando das atribui¢des que lhe sdo conferidas por Lei, tendo em vista

as Leis Municipais n® 809/2016 e n® 893/2018, bem como, Instrugdes Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Parand, CONCEDE
DIARIA(S), como segue:

Servidor: DIENNY MANUELLI LOURENCO DE MOURA

Cargo: ENFERMEIRA PADRAO

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saude

Valor (R$): RS 40,00 (QUARENTA REAIS)

Destino: CORNELIO PROCOPIO-PR

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITACAO DE DIARIA PARA

CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTACAO PARA A ENFERMEIRA DIENNY MANUELLI
LOURENCO MOURA, QUE IRA PARTICIPAR DE REUNIAO DE "ORIENTAGCAO DA CAMPANHA
DE INFLUENZA/SARAMPO COM OBJETIVO DE ORGANIZAGCAO DA CAMPANHA, DIRETRIZES
DA IMUNIZACAO, DESCENTRALIZACAO DO SIES E NOVO FLUXO DAS SOLICITACAOES E
DISTRIBUICAO SO ESUS", NO DIA 04 DE ABRIL DE 2022, NA 18* REGIONAL DE SAUDE, NA
CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR.

Data do Pagamento: 04/04/2022

N° do Pagamento: 885/2022

CLAUDEMIR VALERIO
Prefeito Municipal

b e e : 11 — Atos do Poder Legislativo - ]
Edigao: 2189/2022-|10| CONCESSAO DE DIARIA N” 092/2022

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUIGOES QUE LHE

SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°821/2016, CONCEDE DIASRlA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Osvaldo Virginio de Lira

Cargo: VEREADOR - 1° SECRETARIO

Secretaria/Departamento:  Camara Municipal

Valor (R$): R$ 40,00 (QUARENTA REAIS)

Destino: CORNELIO PROCOPIO-PR

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Osvaldo Virgilio de Lira, portador do CPF n°023.855.749-93, no valor de R$-

350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais), 01 diéria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade
de Curitiba, no dia 29 de Margo de 2022, no Gabinete do Dep.Reinhold Stephanes Junior, Gab.
Do Dep. Wilmar Reichembach, juntamente com o prefeito, ficando o valor estabelecido &

disposigéo do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.
Nova Santa Barbara, 29 de Margo 2022

Anténio Claudio Ferreira da Cruz
Presidente da Camara Municipal

Diario Oficial Eletronico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br
Site: www.nsb.pr.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Reinhold Stephanes Jinior — PSD/PR

DECLARAGCAO DE PRESENCA

Declaramos para os devidos fins que o
senhor Osvaldo Virginio de Lira, Vereador no municipio de Nova Santa
Barbara, Estado do Parand, portador do CPF 023.855.749-93, esteve no dia 29
de margo em nosso escritério politico em Curitiba, para tratar de assuntos de
interesse do seu Municipio.

Sendo a expressdo da verdade, firmo a
presente na forma da lei.

Curitiba, 29 de margo de 2022.

'REINHOLD STEPHANES JUNIOR
DEPUTADO FEDERAL

Cémara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 221 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5221/3221 | dep.reinholdstephanesjunior@camara.leg.br



Assembleia Legislativa do Estado do Parand
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

Gabinete do DEPUTADO WILMAR REICHEMBACH

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Senhor OSVALDO VIRGINIO DE LIRA
portador do CPF n2 023.859.749-93, VEREADOR no municipio de NOVA SANTA
BARBARA, esteve em meu Gabinete Parlamentar dia 29 de margo de 2022, para

tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Por ser expressdo da verdade, firmo a presente declarac3o na forma

da Lei.

Curitiba, 29 de marco de 2022.

REICHEMBAC

Deputado Estadual

Praga Nossa Senhora da Salete s/n° - Centro Civico - Curitiba — Parand



Oficio n°® 001/2022
Assunto/Referéncia: Solicita recursos para recape
Exmo. Senhor,

Através do presente, solicito a Vossa Exceléncia que interceda
junto aos 6rgéos competentes para a liberagéo de recursos para manutengao
de vias urbanas no municipio de Nova Santa. A solicitacdo se faz necessaria
devido ao rapido declinio da pavimentagédo no centro e em bairros ocasionado

pelo trafego e também pelas intempéries. Nesse sentido, visando a conservagao
€ a manutengao é que o solicitamos.

Sem mais e ciente de sua prestigiosa atengéo, aproveito a

oportunidade para reafirmar meus protestos de estima e consideraczo.

Atenciosamente,

Nova Santa Barbara, 28 de margo de 2022.

~

== .
N
/ Osvaldo Virginio de Lira
Vereador — Nova Santa
Barbara - PR

Ao Exmo. Senhor:

REINHOLD STEPHANES JUNIOR
Deputado Federal

Brasilia - DF




